
 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 1 z 3   

Vysvětlení č. 2  
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  , s 

názvem 
 

„U2 vybavení – dodávka AV techniky“ 
 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  

 

 

 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 2 z 3   

Dotaz č.6:  

Mohu se, prosím zeptat, zda mají nějaký význam informace obsažené v některých buňkách ve sloupci 
H, ve výkazu v Přílohách 2a (č1) a 2b (č2)? Popř. žádám objasnění, jak s danou a uvedenou informací 
naložit? Děkuji. 

 
Odpověď č. 6 

Informace obsažené v uvedených buňkách žádný význam nemají a tyto buňky se měly v tabulce 
chovat jako buňky skryté. Aby předešel nedorozumění při vyplňování v položkových výkazech, 
přikládá zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přílohy č. 2a 2b  bez 
skrytých buněk.   

Dotaz č.7:  

V souladu s uvedenými podmínkami ZDVZ především pak čl.8.5, vznášíme dotaz, zda je ze strany 
zadavatele možné upravit platební podmínky definované vzorem KS čl.IV, jenž by umožnily fakturaci 
plnění průběžně dle měsíčního soupisu provedeného a zadavatelem odkontrolovaného (s)plnění? 
POpř. akceptovat takové podmínky, jenž by umožnily průběžně na uvedené měs. bázi fakturovat 
pouze dodané HW-výrobky, při pozastavení služeb (instalace, rozběhu, nastavení, ...) do jejich 
úplného bezvadného předání, popř. s ohledem na uvedené podmínky čl.8.5 ZDVZ s doplněným 
obvyklým procesem vystavení pozastávky (v obvyklém režimu 10% / 5% + 5%)? 
 

Odpověď č. 7 

Zadavatel na platebních podmínkách podle čl. IV kupní smlouvy trvá. Zadavatel předpokládá 
úhradu celého předmětu plnění na základě jediné konečné faktury.  

 

Dotaz č. 8: 

Odst. 4.5 KD pak v textu uvádí: "...v rámci 2. etapy...", může zadavatel upřesnit tuto formulaci, na 
jakou 2. etapu se odkazuje ? (Pozn.: resp. zřejmě se tím myslí U2/UniMeC II., nicméně jde o 
nepřesnou formulaci ve vztahu k předmětnému plnění ZDVZ). 

Odpověď č. 8 

V čl. 4.5 kupní smlouvy je nesprávně uvedeno „dodaného v rámci 2. etapy“. Zadavatel opravil toto 
smluvní ujednání a v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá opravený návrh 
kupní smlouvy. 

Dotaz č. 9: 

V Příloze č.2a, položky "elektrická projekční plátna", specifikace uvádí "...plátno vč. Rámu pro 
vestavbu...". Tento Rám pouze dodáme a jeho službu instalace-zabudované osazení do sníženého 



 

 
U2 vybavení – dodávka AV techniky 
 Stránka 3 z 3   

stropu zajistí profese stavba, s ohledem na záruky a konstrukce snížených rastrů stropů?, nebo i 
službu lícovaného zabudování Rámu zajistí uchazeč od AV-plnění, bez vlivu na porušení či 
pokračování záruky stavby na snížený strop?   

Odpověď č. 9 

Vzhledem k tomu, že předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace, zajišťuje dodavatel i 
zabudování rámu. Nutnou součinnost zhotovitele stavby si v případě potřeby může vyžádat 
dodavatel v souladu s čl. 5.14 kupní smlouvy.  

 
 
S ohledem na povahu a rozsah doplnění zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek. 
 
Přílohy :-      Kupní smlouva 

- Položkový výkaz pro část 1 VZ 
- Položkový výkaz pro část 2 VZ 

 

 
 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


